1

证券代码：002310          证券简称：*ST 东园         公告编号：2025-032

北京东方园林环境股份有限公司

关于变更公司经营范围及修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北京东方园林环境股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 3 月 19日

召开的第九届董事会第一次会议审议通过了《关于增加公司经营范围及修订<公

司章程>的议案》。根据公司发展战略，公司新增主业“新能源电站的投资、开发、

建设和运营”。为合法合规的开展新能源业务，根据《公司法》及相关法律法规

的规定，结合公司当前的战略布局，董事会同意变更公司经营范围如下：

变更前的经营范围为：水污染治理；研究、开发、种植、销售、养护园林植

物；园林环境景观的设计、园林绿化工程和园林维护；销售建筑材料、园林机械

设备、体育用品、花卉、日用品、电子产品、计算机、软件及辅助设备、工艺品、

玩具、文具用品、化工用品（不含危险化学品）、橡胶制品、塑料制品；技术开

发；投资与资产管理；企业管理服务；汽车尾气治理；烟气治理；废气治理；大

气污染治理；噪声、光污染治理；辐射污染治理；地质灾害治理；固体废弃物污

染治理；出租办公用房；工程勘察设计；规划管理；游览景区管理；社会经济咨

询；体育运动项目经营（高危运动项目除外）；承办展览展示；组织文化艺术交

流活动；市场调查；设计、制作、代理、发布广告；旅游信息咨询；旅游资源开

发；技术服务；计算机系统服务；企业策划；产品设计；电脑图文设计、制作；

电脑动画设计；技术咨询；工程管理服务；企业管理咨询；以下项目限外埠分支

机构经营：林木育苗、花卉种植；测绘服务。

变更后的经营范围为：水污染治理；研究、开发、种植、销售、养护园林植

物；园林环境景观的设计、园林绿化工程和园林维护；销售建筑材料、园林机械

设备、体育用品、花卉、日用品、电子产品、计算机、软件及辅助设备、工艺品、

玩具、文具用品、化工产品（不含危险化学品）、橡胶制品、塑料制品；技术开

发；投资与资产管理；企业管理服务；汽车尾气治理；烟气治理；废气治理；大

2

气污染治理；噪声、光污染治理；辐射污染治理；地质灾害治理；固体废弃物污

染治理；出租办公用房；工程勘察设计；规划管理；游览景区管理；社会经济咨

询；体育运动项目经营（高危运动项目除外）；承办展览展示；组织文化艺术交

流活动；市场调查；设计、制作、代理、发布广告；旅游信息咨询；旅游资源开

发；技术服务；计算机系统服务；企业策划；产品设计；电脑图文设计、制作；

电脑动画设计；技术咨询；工程管理服务；企业管理咨询；新能源技术推广服务；

新兴能源技术研发；风力发电技术服务；风电场相关系统研发；太阳能发电技术

服务；光伏设备及元器件销售；储能技术服务；节能服务管理；合同能源管理；

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；水力发电；以下项目限外埠

分支机构经营：林木育苗、花卉种植；测绘服务。

同时，依照企业经营范围登记管理规范性要求，变更公司经营范围需同步对

《公司章程》进行修订，具体如下：

变更前 变更后

第十四条 经依法登记，公司的经营范

围为：水污染治理；研究、开发、种植、

销售、养护园林植物；园林环境景观的设

计、园林绿化工程和园林维护；销售建筑

材料、园林机械设备、体育用品、花卉、

日用品、电子产品、计算机、软件及辅助

设备、工艺品、玩具、文具用品、化工用

品（不含危险化学品）、橡胶制品、塑料制

品；技术开发；投资与资产管理；企业管

理服务；汽车尾气治理；烟气治理；废气

治理；大气污染治理；噪声、光污染治理；

辐射污染治理；地质灾害治理；固体废弃

物污染治理；出租办公用房；工程勘察设

计；规划管理；游览景区管理；社会经济

咨询；体育运动项目经营（高危运动项目

除外）；承办展览展示；组织文化艺术交流

活动；市场调查；设计、制作、代理、发

布广告；旅游信息咨询；旅游资源开发；

技术服务；计算机系统服务；企业策划；

产品设计；电脑图文设计、制作；电脑动

画设计；技术咨询；工程管理服务；企业

管理咨询；以下项目限外埠分支机构经

营：林木育苗、花卉种植；测绘服务。

公司根据国内和国际市场趋势、业务发展

经依法登记，公司的经营范围为：水

污染治理；研究、开发、种植、销售、养

护园林植物；园林环境景观的设计、园林

绿化工程和园林维护；销售建筑材料、园

林机械设备、体育用品、花卉、日用品、

电子产品、计算机、软件及辅助设备、工

艺品、玩具、文具用品、化工用品（不含

危险化学品）、橡胶制品、塑料制品；技术

开发；投资与资产管理；企业管理服务；

汽车尾气治理；烟气治理；废气治理；大

气污染治理；噪声、光污染治理；辐射污

染治理；地质灾害治理；固体废弃物污染

治理；出租办公用房；工程勘察设计；规

划管理；游览景区管理；社会经济咨询；

体育运动项目经营（高危运动项目除外）；

承办展览展示；组织文化艺术交流活动；

市场调查；设计、制作、代理、发布广告；

旅游信息咨询；旅游资源开发；技术服务；

计算机系统服务；企业策划；产品设计；

电脑图文设计、制作；电脑动画设计；技

术咨询；工程管理服务；企业管理咨询；

新能源技术推广服务；新兴能源技术研

发；风力发电技术服务；风电场相关系统

研发；太阳能发电技术服务；光伏设备及

3

需要和公司自身发展能力，经股东会决议

并经有关政府机关批准，可适时调整投资

方针、经营范围和方式。

公司根据业务发展需要，可设立全资子公

司、控股子公司、参股公司、分公司、代

表处等。

元器件销售；储能技术服务；节能服务管

理；合同能源管理；许可项目：发电业务、

输电业务、供（配）电业务；水力发电；

以下项目限外埠分支机构经营：林木育

苗、花卉种植；测绘服务。

公司根据国内和国际市场趋势、业务发展

需要和公司自身发展能力，经股东会决议

并经有关政府机关批准，可适时调整投资

方针、经营范围和方式。

公司根据业务发展需要，可设立全资子公

司、控股子公司、参股公司、分公司、代

表处等。

上述变更事项尚需提交公司股东大会审议通过。变更后的公司经营范围最终

以工商部门核准为准。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二五年三月十九日